



INSTITUTO NACIONAL DE LA VIVIENDA
"Año del Desarrollo Agroforestal"

INVI-CM-007-2017

15 DE FEBRERO 2017

El Instituto Nacional de la Vivienda en cumplimiento de las disposiciones de Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones Públicas de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones de fecha dieciocho (18) de agosto del dos mil seis (2006), modificada por la Ley No. 449-06 de fecha seis (06) de diciembre del dos mil seis (2006), y su Reglamento de Aplicación mediante el Decreto No. 543-12, les invita formalmente a presentar cotización para **la compra de los artículos de limpieza, higiene y productos comestibles según descripción anexa**, que será utilizado en la institución.

Los interesados tienen plazo hasta las 05:00 p.m., del viernes 17 de febrero para presentar sus cotizaciones, las cuales deberán estar debidamente acusadas. La no presentación de la misma, supondrá para el INVI la declinatoria por parte del oferente invitado a participar en esta modalidad de compra. Solo se aceptarán las propuestas de empresas inscritas en el Registro de Proveedores del Estado y que estén al día en sus obligaciones fiscales y de seguridad social. Las MIPYMES deben anexar una certificación del Ministerio de Industria y Comercio que las acredite como tal.

Dpto. Compras y Contrataciones

Tel. (809)-732-0600, Ext. 2019

Fax. (809)-227-5803

compras@invi.gob.do



***Deben enviar su propuesta siguiendo el mismo orden numérico de esta requisición.**

NOTA: Deben enviar sus propuestas por correo o físicamente a la institución en sobre cerrado, debidamente firmadas y selladas.



INSTITUTO NACIONAL DE LA VIVIENDA

Fecha: 02/02/2017
 Hora: 10:13:42
 Página: 2
 Usuario: Vanessa Taveras

ORDEN DE COMPRA

No. _____

4018

Fecha Ord. 22/02/2017

Señor (es):

DISTRIBUIDORA MEJIA LORA SRL

C/ CONCEPCION BONA NO. 35 VILLA CONSUELO

Requisición No. 5955

de Fecha 18/02/2017 3:42:11

Rnc. 131256343

Sírvase Despachar los Suministros que Detallamos a Continuación, los cuales serán utilizados en:
LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE LA INSTITUCIÓN REF. INVI-CM-507-2017.

De Acuerdo con su Cotización No. 4753 de Fecha 13/02/2017

El Plazo de Entrega de los Suministros es de: Inmediato

Las Condiciones de Pago de esta Orden serán A Crédito

Licda. Fredelink Clark

Lic. Yanira Agramonte

Ing. Mayobanex Escoto

Dir. División de Compras

Sub-Dirección Administrativa

Director General

Items	Cant.	Unidad	Descripción Artículo	PRECIO	
				Unitario	Valor Total
24	* 15	FARDO	PAPEL DE BAÑO PARA DISPENSADOR 12/1 FARDOS	468.00	3.975.00
25	* 10	FARDO	PAPEL TOALLA PARA DISPENSADORES 3/1	435.00	4.350.00
26	* 1	CAJA	ICE TEA 8/1	1.250.00	1.250.00
Sub Total:					101,073.18
Desc.					0.00
Ilt bis					17,919.55
TOTAL RDS					118,992.73

****CIENTO DIECIOCHO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS CON 73/100 ****



INSTITUTO NACIONAL DE LA VIVIENDA

Fecha: 02/03/2017

Hora: 11:18:11

Página: 1

Usuario: Vanessa Taveras

ORDEN DE COMPRA

No. _____

4016

Fecha Ord: 22/02/2017

Señor (es):

DISTRIBUIDORA MEJIA LORA SRL

C/CONCEPCION BCNA NO. 95 VILLA CONSUELO

Requisición No. 5955

de Fecha 16/02/2017 9:43:0

Rnc.: 131256643

Sírvase Despachar los Suministros que Detallamos a Continuación, los cuales serán utilizados en LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE LA INSTITUCIÓN REF. INVI-CM-007-2017.

De Acuerdo con su Cotización No. 4753

de Fecha 16/02/2017

El Plazo de Entrega de los Suministros es de inmediato

Las Condiciones de Pago de este Orden serán A Crédito

Licda. Fredelink Clark

Lic. Yanira Agramonte

Ing. Mayobanex Escoto

Enc. División de Compras

Enc. Dirección Administrativa

Directo. General

Items	Klb	Cant.	Unidad	Descripción Artículo	PRECIO	
					Unitario	Valor Total
1	*	6	CAJA	AMBIENTADORES EN SPRAY GLADE (VARIADOS) 12/1	668.00	4,128.00
2	*	2	CAJA	AZUCAR DE DIETA SPLENDA 200/1	392.96	785.92
3	*	4	SACO	AZÚCAR BLANCA 125 LIBS.	3,420.00	13,680.00
4	*	1	CAJA	BRILLO VERDE 48/1	564.00	564.00
5	*	10	CAJA	CLORO CLOROX CAJA 4/1	412.21	4,122.10
6	*	3	CAJA	OREMORA 22 ONZAS COUNTRY BARN 12/1	1,634.00	4,902.00
7	*	5	UDS	CUBETA PLASTICA DE 3 GALONES	90.00	450.00
8	*	8	CAJA	DESINFECTANTE 4/1	655.00	5,240.00
9	*	3	SACO	DETERGENTE DE 30 LIBRAS	649.00	1,947.00
10	*	12	UDS	ESCOBAS PLÁSTICAS, CON PALO	71.50	858.00
11	*	10	FARDO	FUNDAS PLÁSTICAS 100/1 (36 GALONES)	240.00	2,400.00
12	*	10	FARDO	FUNDAS PLÁSTICAS 100/1 (36 GALONES)	395.00	3,950.00
13	*	18	PAR	GUANTES DE GOMA GRUESA, LARGE, DORTO COLOR NEGRO	65.00	1,170.00
14	*	3	CAJA	JABÓN LÍQUIDO LAVAPLATOS 4/1	440.00	1,320.00
15	*	15	YARDAS	LANILLAS AZUL	50.00	750.00
16	*	10	FARDO	PAPEL DE BAÑO 24/1	595.00	5,950.00
17	*	10	FARDO	TOALLA C-FORD 24/100 S/E	936.00	9,360.00
18	*	12	UDS	SUAPER NO. 34	105.00	1,260.00
19	*	8	UDS	TERMOS PARA CAFÉ CON BOMBA	595.00	4,760.00
20	*	4	CAJA	VASO PLASTICOS DE 5 ONZAS 50/1	1,967.75	7,871.16
21	*	4	CAJA	VASO PLASTICO NO. 10 50/1	2,950.00	11,800.00
22	*	2	UDS	ZAFACONES PLÁSTICOS DE OFICINA MEDIANO.	160.00	320.00
23	*	3	UDS	PINESPUMA	160.00	480.00